Ata Eletrônica com base na Resolução nº 006/2017, publicado no Diário Oficial do Município; Edição de 28 de Setembro de 2017.

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO PROJETO DE LEI QUE ESTABELECE
AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2020 (LDO),
REALIZADA NO DIA 22 DE MAIO DE 2019. Ao vigésimo segundo dia do
mês de maio do ano de dois mil e dezenove (22/05/2019), no Plenário “José
de Cayres” da Câmara Municipal de Pradópolis, situada na Rua Sete de
Setembro, nº 999, Pradópolis, Estado de São Paulo, às dezoito horas e trinta
minutos. Presidida pelo Presidente da Câmara Municipal, FABIO PEREIRA
DA COSTA, atendendo convocação devidamente divulgada através do site
institucional (http://pradopolis.sp.leg.br/) e nas mídias sociais (facebook) em
dez de maio de dois mil e dezenove (10/05/2019) convidando todos os
munícipes e diretores do Poder Executivo Municipal, bem como convocando
todos os vereadores desta Casa de Leis (Convocação nº 002/2019),
realizou-se a Audiência Pública para discussão do Projeto de Lei nº
059/2019, que estabelece as Diretrizes Orçamentárias para o exercício de
2020 (LDO) e dá outras providências. Estavam presentes na audiência
pública os representantes do Poder Executivo o Senhor Nelson Antônio
Garcia, Diretor do Departamento Municipal de Finanças e Orçamentos e a
Doutora   Ivone Maria Daameche Camarano, Assessora de Gabinete. Deu-se
início aos trabalhos da audiência pública que apesar de ser devidamente
publicada nas mídias oficias não houve a presença de nenhum munícipe. Em
ato continuo abriu espaço para que os representates do Poder Executivo
explanasse sobre o Projeto de Lei nº 059/2019, que “Dispõe sobre as
diretrizes orçamentárias para o exercício financeiro de 2020 e dá outas
providências”.
O Senhor Nelson Antônio Garcia comentou sobre o Projeto. (03min09s á
05min25s). Convidou os senhores Vereadores para que fizesse o uso da
palavra. Nenhum vereador se manifestou. Por fim, o Senhor Presidente
agradeceu a presença de todos e informou que nada mais havendo a ser
tratado, dava por encerrado os trabalhos da presente Audiência Pública, e
para os efeitos legais, lavrou-se a presente ata que seguirá assinada por
todos os membros da Mesa. Plenário José de Cayres, ao vigésimo segundo
dia do mês de maio de dois mil e dezenove (22/05/2019).
_________________________ Fabio Pereira da Costa (Presidente
daCâmara Municipal de Pradópolis) _________________________Edson
Teixeira do Nascimento, (Vice - Presidente da Comissão de Justiça e
Redação). (WordPlus2010/ataaudienciapublica22052019) .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

http://pradopolis.sp.leg.br/